Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

24" 05 2022г. №371-0

г. Иркутск

О внесении изменений в
Положение о стипендиальном
обеспечении и других формах
материальной поддержки
обучающихся Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский
технический университет»

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки обучающихся Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения, (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями.

4. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№371-0 от 24.05.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
В Приложении 4 Значения критериев показателей по спортивной
деятельности читать в следующей редакции:

Номер Критерий участие 3 место 2 место 1 место

19.1

Соревнования, проводимые органами
студенческого самоуправления
ИРНИТУ (ППОС, Студсовет,
Студгородок)

1 2 4 6

19.2

Соревнования, проводимые
Спортивным клубом университета
- кубки Первокурсника
- турниры и первенства спортивного
клуба (в т.ч. АССК), первенства
ИРНИТУ (кроме соревнований,
проходящих в зачет Спартакиады
открытых соревнований)

1 3 5 8

19.3 Спартакиада в зачет Студенческой
спартакиады ИРНИТУ

3 8 12 15

19.4 Студенческая Спартакиада среди вузов 5 10 15 20

19.5 Соревнования муниципального уровня
личный / командный результат, (в т.ч
международные турниры, кубки)

1 2 4 6

19.6 Соревнования муниципального
/регионального уровня
(личный/командный результат)

1 3 5 8

19.7 Официальные соревнования
муниципального, регионального,
межрегионального уровня - командный
результат (для игровых видов спорта в
соревнованиях, проходящих в течение
сезона по приказу университета)

3 10 15 20

19.8

Региональные и межрегиональные
студенческие соревнования (СВЛ, СВА,
Мини-футбол в вузы, АСБ и др., а так
же личные виды РССС)

5 10 15 20

19.9 Чемпионаты и Первенства СФО,
Всероссийские соревнования

7 15 20 30

19.10
Чемпионаты и Первенства СФО,
Всероссийские соревнования среди
студентов

7 20 30 40

19.11
Чемпионаты и Первенства Европы,
Мира в том числе среди студентов 10 30 40 50

19.12
Участие студента во Всероссийской
лыжной гонке «Лыжня России» и во
Всероссийском Дне бега «Кросс Нации»

1 3 5 10

19.13
Показательные выступления для членов
сборных команд ИРНИТУ

2 - - -

19.14

Спортивные праздники, фестивали,
конкурсы и пр. (по приказу
университета)

2 - - -

19.15
Соревнования, проводимые различными
организациями, не попадающие под
критерии

- 1 2 3

Комментарий

Документы, подтверждающие достижения:
Личная грамота или диплом для призеров.
Отчет главного судьи соревнований.
Участие в соревнованиях, проходящих в г. Иркутске подтверждается
официальной заявкой от ИРНИТУ или приказом по университету,
соревнования проводимых вне г. Иркутска подтверждается приказом по
университету.
Справка, подтверждающая участие в показательных выступлениях.

Таблица 20 - Награды за индивидуальные результаты спортивной деятельности

Номер Критерий Количество баллов
20.1 Выполнение МСМК 15
20.2 Выполнение МС 10
20.3 Выполнение/подтверждение KMC в

отчетный период
5

20.4 Золотой знак ГТО в отчетный период в
соответствии с возрастной ступенью

10

20.5 Серебряный знак ГТО в отчетный период в
соответствии с возрастной ступенью

5

20.6
Бронзовый знак ГТО в отчетный период в
соответствии с возрастной ступенью

3

20.7

Благодарственные письма (дипломы,
грамоты) за спортивные достижения от
Правительства Иркутской области и
Администрации г. Иркутска

3

20.8
Индивидуальные спортивные достижения
(победитель в абсолютном первенстве,
тучший игрок и т.д.)

2

20.9
Судейство или секретариат в
соревнованиях, проводимых ИРНИТУ

3

Комментарий Документы, подтверждающие достижения:
Удостоверение МСМК и МС.
Распоряжение Правительства Иркутской области о присвоении разряда KMC.
Удостоверение о присвоении значка ГТО.
Благодарственные письма и грамоты.
Отчет главного судьи соревнований.